2
PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повестке дня шестой сессии Государственного Совета
Удмуртской Республики седьмого созыва

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
Включить в повестку дня шестой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О назначении мирового судьи Удмуртской Республики.

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О выявлении, развитии, поддержке и реализации талантов у детей и молодёжи в Удмуртской Республике» (второе чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике».

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О реализации полномочий в сфере образования».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О некоторых вопросах предоставления в безвозмездное пользование гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании отношений в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Удмуртской Республике».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке многодетных семей».

8. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации».

9. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 74.1 Лесного кодекса Российской Федерации» в части обеспечения мер санитарной безопасности в лесах, в том числе при локализации и ликвидации очагов вредных организмов, отнесённых к числу карантинных».

10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю Правительства Российской Федерации                  М.В. Мишустину по внесению изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации в части обеспечения мер санитарной безопасности в лесах, в том числе при локализации и ликвидации очагов вредных организмов, отнесённых к числу карантинных».

11. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об отчёте о деятельности Государственного контрольного комитета Удмуртской Республики за 2022 год».

12. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об отчёте о состоянии мер по противодействию коррупционным проявлениям и реализации мер антикоррупционной политики в Удмуртской Республике в 2022 году».

13. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании продажи объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, закреплённого на праве хозяйственного ведения за государственным унитарным предприятием Удмуртской Республики «Фармация».

14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О согласовании списания объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О представителе от Государственного Совета Удмуртской Республики в состав Молодёжного парламента при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации».

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев

г. Ижевск

апрель 2023 года
проект вносит:
заместитель Председателя Государственного Совета

Удмуртской Республики – председатель

постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики по науке,

образованию и поддержке развития

институтов гражданского общества

                          Т.В. Ишматова